


PATRICIA A. PESHKA
PURCHASING AGENT



JOSEPH J. SOLOMON
MAYOR

CITY OF WARWICK
PURCHASING DIVISION
3275 POST ROAD
WARWICK, RHODE ISLAND 02886
TEL (401) 738-2013
FAX (401) 737-2364

To: All Prospective Bidders

From: Patricia A. Peshka, Purchasing Agent 

Date: January 15, 2020

Re: **Bid 2020-265 Replacement of Standby Generator at Creekwood Pump Station**

Addendum #1

Please be advised that the information provided comprises of Addendum #1.

Sealed bids will be received by the Purchasing Division, **Warwick City Hall, 3275 Post Road, Warwick, Rhode Island 02886** up until 11:00 AM, Tuesday, January 28, 2020. The bids will be opened publicly commencing at 11:00 AM on the same day in the Lower Level Conference Room, **Warwick City Hall**.

After the *mandatory* pre-bid conference held on Wednesday, January 15, 2020, there were questions regarding the specifications and scope of work. Potential bidders should note the following.

Representatives Present: Alex Mustafayev, Power Equipment
Michael Dion, Generators MD
Gary Rudman, Milton CAT, Inc.
Steve Belcher, FM Generator, Inc.
Kevin Wyman, Wyman & Son Electric, Inc.
Steve Camozzoli, Calson Corp
Harold Kitchen, Green Way Power

The following questions were made by Bidder's at the meeting.

1. Comment: Is Transfer switch being replaced?

Response: The switch is not being replaced

2. Comment: Who is responsible for removal of old generator and what is to be done with old generator ie scrapped or returned to sewer.

Response: As stated in the scope of work, the generator will be installed by others which will be the WSA.

3. Comment: Generator is to be delivered to Sewer plant, who is responsible to deliver it to Creekwood dr.?

Response: The WSA will be responsible for the unit once it has been delivered to the WSA

4. Comment: Fiberglass or Steel enclosure, and exhaust inside enclosure or outside?

Response: Steel enclosure, exhaust inside if possible

5. Comment: Required RPM?

Response: 1800

6. Comment: Who is responsible for startup? If City Electrician, will that person work with install so connections are installed in necessary area.

Response: WSA is responsible for installation. Once installed, the vendor will be contacted to schedule a start-up and run the unit through its paces. The vendor is to supply start-up assistance.

7. Comment: Please better define annunciator requirement. Scada? Local alarm?

Response: All Pump station alarms are through Scada. Local Panel requires unit shut downs to be active and visible with an indicator light

Should you have any questions, please contact Earl Bond, Warwick Sewer Authority, at 401-468-4721.

Thank you for your interest in this project.